



آکادمی آنلاین تیزلاین قوی ترین پلتفرم آموزشی تیز هوشان

برگزار کننده کلاس های آنلاین و حضوری تیز هوشان ✓

و المپیاد از پایه چهارم تا دوازدهم

آزمون های آنلاین و حضوری ✓

مشاوره تخصصی ✓

با اسکن QR کد روبرو
وارد صفحه اینستاگرام
آکادمی تیزلاین شو و از
محتواهای آموزشی
رایگان لذت ببر



برای ورود به صفحه اصلی سایت آکادمی تیزلاین کلیک کنید

برای دانلود دفترچه آزمون های مختلف برای هر پایه کلیک کنید

برای مطالعه مقالات بروز آکادمی تیزلاین کلیک کنید

۱	<p>گزینه درست را با علامت * مشخص کنید .</p> <p>الف - (هر کس سرمایه و سهام بیشتری دارد قدرت بیشتری در تصمیم گیری دارد) مربوط به خصوصیات چه نوع شرکت می باشد. <input type="checkbox"/> (۱) شرکت تعاونی <input type="checkbox"/> (۲) شرکت غیر تعاونی <input type="checkbox"/> (۳) موسسه ها <input type="checkbox"/> (۴) هیچکدام</p> <p>ب - گزینه درست را انتخاب کنید ؟ (۱) اطلاعات شخصی خود را می توان در اینترنت وارد کرد ولی فیلم های خانوادگی را در اینترنت قرار ندهید. <input type="checkbox"/> (۲) اعتیاد به بازیهای رایانه ای با اینترنت فقط باعث اختلال در تحصیل دانش آموزان می شود. <input type="checkbox"/> (۳) رمز پست الکترونیکی یا رمز کارت بانکی والدین را نباید در سایت قرار داد. <input type="checkbox"/> (۴) همه اطلاعاتی که در اینترنت وجود دارد از نظر علمی کاملا درست هستند. <input type="checkbox"/></p> <p>ج - خاندان جیهانی و بلعمی وزیران معروف کدام سلسله بودند؟ <input type="checkbox"/> (۱) علویان <input type="checkbox"/> (۲) سامانیان <input type="checkbox"/> (۳) طاهریان <input type="checkbox"/> (۴) آل بویه</p> <p>د - کدام گزینه اعلام رسمی تاسیس حکومت اسلامی به رهبری پیامبر بود؟ <input type="checkbox"/> ۱ - پیمان برادری <input type="checkbox"/> ۲ - تاسیس مسجد <input type="checkbox"/> ۳ - پیمان سیاسی <input type="checkbox"/> ۴ - همه موارد</p>
۲	<p>صحیح یا غلط بودن عبارات های زیر را مشخص کنید .</p> <p>الف - تعاون تنها در سطح خانواده و محله صورت می گیرد. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p> <p>ب - پیامبر از مسلمانان خواست که خطبه غدیر را به خاطر بسپارند و آن را برای دیگران بازگو کنند. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p> <p>ج - غضب عنوان از نوع دعاوی حقوقی است. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p> <p>د - روابط صفاریان با خلافت عباسی دوستانه بود. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p>
۳	<p>در جای خالی کلمه مناسب بنویسید .</p> <p>الف - هر گز به نیکی نمی رسید مگر آنکه از آنچه دوست دارید کنید .</p> <p>ب - لایحه بودجه توسط تنظیم می شود .</p> <p>ج - حجاز منطقه کوهستانی واقع در جزیره العرب است.</p> <p>د - رودکی پدر شعر فارسی با حمایت و تشویق اشعار خود را سرود.</p>
۴	<p>بودجه را تعریف کنید ؟</p> <p>منظور از مالیات چیست ؟</p>
۵	<p>منظور از تنفیذ و تحلیف چیست ؟ تعریف کنید ؟</p>



۶	تفاوت شرکت های تعاونی و غیر تعاونی چیست ؟	۱
۷	قوه قضائیه را تعریف کنید.	۱
۸	چه کسانی به افراد پرخاشگر تبدیل می شوند ؟ رفتار پرخاشگرانه به چه شکلی بروز می کند ؟	۲
۹	رسانه چیست؟ دو مورد از ابزار رسانه را نام ببرید	۱
۱۰	گزینه های مرتبط را با خط به هم وصل کنید. الف - دستگاه خود پرداز ب - تلفن همراه ج - اینترنت د - بازی رایانه های کاهش دید و بازدید اقوام تشویق خشونت گرایی بین کودکان و نوجوانان استفاده از دانشنامه و کتابهای الکترونیکی کاهش مراجعه به بانک	۱
۱۱	تفاوت ها و شباهت های عمده حکومت امویان و عباسیان را بنویسید. شباهت ها : تفاوت ها :	۲
۱۲	دو علل از گرایش مردم ایران به اسلام را بنویسید.	۱
۱۳	سلسله های نخستین ایران در رسیدن به قدرت چه تفاوت هایی با هم داشتند توضیح دهید.	۲



۱- الف : گزینه ۲	ب : گزینه ۳	ج : گزینه ۲	د : گزینه ۳
۲- الف : گزینه غ	ب : گزینه ص	ج : گزینه غ	د : گزینه غ
۳- الف : انفاق	ب : دولت	ج : غرب	د : سامانیان
۴- بودجه : سندی که در آن دولت در آمد ها و هزینه های یک کشور را برای یکسال معین می کند. مالیات : پولی که بر طبق قانون افراد و موسسات به دولت می پردازند تا در جهت اداره امور کشور مورد استفاده قرار بگیرد.			
۵- تنفیذ : یعنی حکم رئیس جمهور توسط رهبر امضا می شود . تحلیف : یعنی رئیس جمهور در مجلس با حضور نمایندگان و شورای نگهبان و رئیس قوه قضائیه در پیشگاه قرآن سوگند یاد می کند که وظایف خود را به درستی انجام دهد			
۶- در شرکت های تعاونی همه افراد با هم برابرند یعنی هر کس با هر مقدار سرمایه عضو شود یک حق رای دارد. اما در شرکت های غیر تعاونی هر کس سرمایه و سهامش بیشتر باشد قدرت بیشتری در تصمیم گیری دارد .			
۷- در هر جامعه ای باید نهادی وجود داشته باشد که عدالت اجتماعی را برقرار کند و بر اجرای قوانین نظارت کند و با تخلفات برخورد کند و متخلفان را به مجازات برساند به این نهاد قوه قضائیه می گویند.			
۸- افرادی که راه درست ابراز خشم را یاد نگرفته اند نمی توانند به طور معمول خشم خود را کنترل کنند و به افراد پرخاشگر تبدیل می شوند . آزار و اذیت . کتک زدن . مسخره کردن . تحقیر دیگران . بی ادبی نمودن			
۹- هر وسیله ای که پیامی را از فرستنده به گیرنده منتقل کند رسانه نام دارد . ابزار رسانه : زبان . ابزار های چاپی . ابزارهای الکترونیکی			
۱۰- دستگاه خود پرداز	کاهش مراجعه به بانک	کاهش دید و بازدید اقوام	استفاده از دانشنامه و کتابهای الکترونیکی
ب - تلفن همراه	ج - اینترنت	د - بازی رایانه های	تشویق خشونت گرایی بین کودکان و نوجوانان
۱۱- شباهت ها : هر دو با توسل به زور و فریب دادن مردم به حکومت رسیدند - هر دو با امان شیعه دشمن بودند - هر دو به عیش و نوش و خوشگذرانی می پرداختند . تفاوت ها : عباسیان در اداره حکومت و وزارت و فرماندهی از ایرانیان استفاده می کردند اما امویان فقط از اعراب استفاده می کردند و برای غیر عرب ارزش قائل نبودند و تحقیر می کردند			
۱۲- مردم ایران در عصر باستان یکتا پرست بودند پس از درک پیام اسلام داوطلبانه این دین را پذیرفتند . پیام اسلام برابری و برادری بود و این پیام برای مردم ایران که از امتیازات طبقاتی ناخوشنود بودند جذابیت زیادی داشت			
۱۳- سامانیان و طاهریان با حمایت مستقیم خلیفه عباسی به قدرت رسیدند و به نوعی جانشین عباسیان در ایران بودند و رابطه دوستانه با عباسیان داشتند اما صفاریان و علویان طبرستان و آل بویه بدون اجازه عباسیان و در مخالفت با آنان بودند .			
موفق باشید	طراح سوال :	جمع :	۲۰ نمره

